
令和２年５月７日  
 

 高校３年生保護者各位 
 
                         日本大学高等学校      

 
 

日本学生支援機構奨学金（大学等予約採用）募集について（御案内） 
 

薫風の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また，平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り，厚く感謝申し上げます。 

 さて，日本学生支援機構では，国内の大学・短期大学・高等専門学校（４年生）・ 

専修学校専門課程等に進学後の奨学金を希望する方を対象に，翌年度の奨学金の予約 

募集を行います。 

つきましては，添付の「奨学金早わかりガイド予約採用２０２１年度版」と「高等
教育の修学支援新制度のリーフレット」をご確認の上，申請を希望される方は，申請
書類等を送付しますので，令和２年５月１３日（水）【厳守】までに下記アドレスに
メールをお送りください。 
                   
                  記 
１ 申込資格：次の①②いずれかに該当する方 

①高等学校第３学年在籍者（令和３年３月末卒業予定者） 
②本校を卒業して２年以内の方（大学等に入学したことのある人は除く） 
※採用条件については，添付資料をご確認ください。 
 

２ メール送信先：yok.gen@nihon-u.ac.jp  

メールの内容に下記項目を入力してください。 
①タイトル：【日本学生支援機構奨学金申請希望】 
②本  文：学年，組，生徒氏名，保護者氏名，郵便番号，住所，電話番号 
 

 ３ お問合せ：日本大学高等学校 事務室庶務係 
℡ ０４５－５６０－２８００ 
取扱時間  平日１０：００～１４：００ 

 
４ 添付資料：奨学金早わかりガイド予約採用２０２１年度版 

        高等教育の修学支援新制度のリーフレット 

以  上 

 
 

【申請書類受理後の申込手続き（参考）】 
 

１ 申請書類提出期限：令和２年５月２９日（金）【厳守】 
 
２ 提出先：〒223-8566 横浜市港北区箕輪町２－９－１ 

       日本大学高等学校 事務室庶務係 
※休校期間中は，郵送でご提出ください。 

       ※個人情報が記載された書類の送付になりますので，特定記録 
       など，確実に届く方法での送付をお願いいたします。       


